
CERTIFIC.A.<;AO DIGITAL: X9MMAWOWG9EUIZDSC3V7WA 

Gestor • Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secrelario • Governo I Editor • Ass. Comunicacao 
Rua Paulo Marques, 378 

lmprensa Oflclal 
do Municipio. 

.A. LC· cxir,c quo tooo gostor 
p1.1t>liquc seus ates no sou veiculo 
of,c:ic-11 par.~ que a oopulacao tenha 
aresso e sua W:~sti.iC) seja 
t-ansuarenre ':! c,c1ra. 
A lmprE•nsia ot1;;i,1I a•ada atravos 
cJe LE~i. cun~;}rt:' f;::-.!:..E: paper. 

Esse municipio tern 
ln1prensa Oficial. 

• Aviso de Licitacao Pregao Presencial N° 00.001/2018-SRP/PMSBT - 
Objeto: Registro de Precos visando aquislcao de combustiveis para a 
frota de velculos das Secretarias Municipais. 

• Adendo 01 - Concorrencla Publlca N° 07.003/2017-CP - Objeto: 
Contratacao de empresa especializada para execucao dos services de 
manutencao corretiva, reforma e arnpllacao do sistema de iluminacao 
publica, bem como melhoria na eficiencia enerqetica do municipio de Sao 
Benedito/CE 

• Carta Cota,;ao • Objeto: Contratacao de empresa para fornecimento de 
Gas Liquefeito de Petr61eo - GLP e vasilhame para atender a Secretaria 
de Educacao e Secretaria de Saude do Municipio de Sao Benedito - CE. 

Prefeitura Municipal de 
Sao Benedito publica: 

Quarta·felra • 3 de Janeiro de:2018 • Ano vi·, N~· 770 · 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito 

_,,--..._, 



CERTIFICACAO DIGITAL: X9MMAWDWG9EUIZDSC3V7WA 

Esta edicao encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL 

\)1:. .i•·J,'t},; 

,. : ::.,. · :. 1·,,n .. ,. ,;, i ;·:;1.,(,'\,··1: ,;l~ ·:·c: .. ·.E (• r,,., i.· 

't••:".\ ', · ·, .. , ,··;\•~;, i~•H'n 

:nu,,:: 
. - ~: .. ):·. ,;· ...... ·.:\; €: ·!r ...... 

;.· _... . .. • · ...• :: .,~,; :·,·:;ti)< :d .. : .. , .>hj~~u ~ ..> REGIS'"!°RO DE PH~COS 
,-Shfli:)c1 AQJiS!CAC DE t!Jr,iBUSTf\·::.1~ PARA A r 1'G '. - OE VEICIJLOS DAS SECRET AIMS MUN~:IPAiS . 

luir ;1. jl ;;·.t '-•>nh;w;~ll•.'·~:(· ,t,1,, ;·rl•.:,·~·.({\ld·· C,h: 

. <!ii":;.·.:, i :· .. 1.: , ',\t,:·, \! •'\~·,··..... ' 
1,,, !'ii,' 

,,. : , il,, ;,11 · PREGAO PRESENCIAL N· 00,00112018· .1·\·:. 

:·. ~ I ir 
· :'.01, 

:.:,. 
f:)3.(; l;i;!~ iji:~t~~i~~.t.:; 

..,, ... ,,1,,..,,,, ...... ~ 

p 
r: r :... 

Licitafoes 

Di.irio (ha:i::! d · 
MUNICIPIO Sao Benedito Quarta-feira 

3 de Janeiro de 2018 
2 - Ano VI · N° 770 



\--- 
~ 
\.-j 

~ ct 
et::: 
V) 

\ 

~. 
<...- 
C) 
c:.·"'\ -- """ <D 
0 
0 c 

----- 

lO ~-, 

ro 
E . ,....,.... 

ro 
~ 

C.3 
I 

a: •. 
,,; . 

·' . . , .- 

,_ ... 

r=. 



**1.l "'''"" .... 

ES..-Al>O DO CEAR,\ - PRHEITCRA MUNICIPAL DE IIUCEMA-AVJSO DE UCITACAO- PR[GAO PRESENCIAL :'1"001/2018-PI-' ·· CJ 
l'rc,wCH•> ,fo l'rcl~iturn Municipal <le lrac~ma-C'I::. torna pi1blico ,we no dia 16 de Jllntiro de 2018, as 0811, no Salada Comissao de l.icirn,iio. localiia,b na 
Ru,; D.:11:t l lol:uul:i. N" J •>. Ct.:1111·0. lnu:cmu-C'E rccchcra Prnposms p.or:i Fornrclmt-nto parcelado de combusth•cl (Casollna cnmum e Oleo di('S('I SHI). 
"'" all·ndinmito a dl·nunda da Sccre1>1rla de Govcrno e Artlcula~on c Fundo Municipal de Salide, :1.tlm de complemclllafirO de ,•iagcns rc11lb::nl:1~ 
p:rrn ;1 c1111ital do Estudo do Ct•,ir:\. rnnforme <1u11ntidnd1:s. c csi,eci11ca(oes tl~ An<'XO I destc Edita!. 0 Edita! podcra ser examin~clo pcrnntc ~ Comi~$;to 
,k l.ieii:14;,1o n,1 e11dc,·c(n jit dl.ld,,. lracemn·CE. 04 d<' .t11ne1ro de 2018. Francisco das Chagas Cavllleanle Fernandes- Pregoe1rn. 

ESTADO DO Cl::AR.<\ - l'Rf.l'EITURA MUNICIPAL DI:. ARACATI-AVISO DE R•~TIFICA(,:'AO-CHAMADA PUBLICAN" 06.00212017 -A 
( 'l'l'L de Ai·;i.:,iu·l'E coma publire> pan, conhccimcnlo dos intcrcssados quc. no Aviso de Abcrtura dos Envelopes co111cndo os Documcmos de Habilitn.;lio 
c l'rop,>slas .tr l'n:,;os. do pro,,·ssn ,·m o:pigrafe. lJUC circulou na Data de 02/01/20 I K. no DOE-CF. e Jornal "O Porn", obscrvou-sc um cquivoco 110 cam1,o 
--1110~ .... s..:ro,lo ,1,\au, cmwt.1 final p:,t,1 n rccebimcmo dos ,nc.smos no dia ~. as 11 h30mln. Arcicati-CE:. 03 de Jan,eil'O dt: 2018. ,lnsc 
~:stelila M A11uino l'ilhu - Presidcnl" da Cl'CL. 

r•,,u no DO CE,\lt,\ .. PIU,FF.l'l't.:R,\ Mllr>ilCI l'At DF. M EIWOCA -A Comissiio l'crmanenlc de Lici1aciio. localizada na Av. Pctlro Samp11io. N" 
,:s.i. l!airn> J>i\'int> Sah:1dt>I'. M.:1·1mca-C:,·.1on111 publico o EDITAL lJE TOMADA DE PRE<;'OS N'' 0401.0l/201K. cujo objeto ea l're~tll<;iio de Sc1·,·i,;os 
do: ,ti)litaliza\·io do: documl·ntos contabeis. processos lkitat6rios, leis. atos odmlnistrntivos, cm formato PDF grnvodos l.'m midia digital ,i so:rem 
11rrst11dos jnnln u Dh·ers11s Seu,,t:1ri11s do :vlunklpio de Meruoc:i. que realizar-sc-a no dia 22.01.20 I K. iis 09:00 hol'lls. Refcrido edillll poc1cri, ser 
a,ltJt1iridt> n,, .:n<krc,;o .oci111<l. no tu•rar'io tic expcdicn1c no 11i1blico das 08:0U as 14:00 horns c no si1io hr1p·:iwww 1cm.ce.gov.br/ljs;j19cocs. Mcrnoc:i-C'e. 04 
,k i:111<:'im dc '.!O 111. l)'!\vila clc Arau,i,> Vasl·onc~los - l'residcnte da Comissi\o c1e Licila~iio. 

E,111do du Ceura - Prt•fcitura :\lunicipal de Sllntana do Cariri - A,·lso d<' Regiscro Cadastral. A Comiss~o de Licita~iio da Prclciturn Mu,1icipal de 
S.1111:m:1 dn ( ·aril'i·Ui. cm ~11mp,·i111c1110 ao dispos\o no l'aragrnfo l'rimeirn do Artigo 34 da Lei N" !Ui6n/93. comunica aos imercssados na 01>1~11 .. :io do 
R,·\!is1ro l·.otl,1s1n1l d,, -=~~r1:kio de 201 !I c quc a d,icmncnm~iio 1lodc1':i ser cnll'egue 1111 Comissiio de Licita,i\o na scdc da Prcfcilura Mimicipal de San1a11:1 do 
l :,~iri. 1,,,·:,li,ad.1 ,1 Ru:, l>r. J.i.,<' Augu~!o nc 3K7. Centro· Santana do <:ariri-CE. 011d,· ~crao prestadas as informa,oes neccssarias. S1111t1m,1 dn C:ariri, 0.\ 
d,· .i:mriro d,· 20111. t:midio Rodrigues Xa.-ii:r Nein - P1·esidcnl<' da Cnmlss!lo Pcrman~nt(• <Ir Lidta~ilo. 

Est,ulo do Ce,mi - Prefeituri1 Municipal dr Bo:i \'iagcm - Aviso de C1tdllstramcn10. A Comisslio Permanente de i.icitn,i\o da Prefci1urn Municipol de 
B,,a \'i.ll!Clll -CE. cu1 ,:um1ximc1110 do dis1,os10 110 § I" do A11. 34 da Lei 11" >l.66(>193 c ahcra~oes pos11•riorts. comunica ao p(1blico <Jue csi.i ,·ccebcndo a 
,l,•c11111c111a,;iio 111:,·c~si1ria 11ar.o inscric;,io no Cad.is1ro tic Forncccdorc.s dcsrn c111i<l:1dc. pnrn 11111ua\iz.oc;ao dos rei.:is1ros exist~ntes e pant o ingrc~so dc nov,is 
1111ercss:1dos. 1\ documcllla<;ilt> p,>dcni scr cnircguc na Scdc da Comissao de Licila~do. localizada na Pra,a Monsenlmr Jose C:inditlo. 100. Ccmro • Uo:1 
\'i.ig~m·CE. Maiorc.< inlhnna,,'ics pelo fone: (K8J 3427-7001. no horiirio de Ol!:OOh its 12:00h ou pclo enclerc~o eleu·onico; lici1aboavi11gem(~i:ho1mail.com . 
.-\ Comissilo. 

Estiulo do Ccar:i - Pr1:l'ci1ura MunicipAI de 1lancir11 - Aviso de Regi5tro CAdastrnl. A Comissao de Lici1a,,io cla Prcfcilura Municip~l de Bnm~irn- 
(T. cm ,·um1u·imc111u ao ,lispoMo no Par:igrnfo P.-imciro do Ani1;10 34 da Lei N" 8.666/93, comunica aos intcrcssados na ob1cn~ao do R~gisuo Cadasm,I 
ti,> ~xcrcicio de 20 I~ c qn.: ;i documc111111;:io podcni scr cnu·cg11c na Co,niss:io de Licitu~a'io na scdc da Prcfcitura Municipal de Barreira. loc.11iz:1dn i, Rua 
l.ucr.• Tu1'1'Cs n·, <•:!2. l'cmm - Barr.:i111-C:E. ond.: scnio prestadas as informa,;ocs nccess,irias. Barreira. 02 de janclro de 2018. Roberta Seratim Sihw- 
1-'rl·sid('nlc d:i Co111issiio Perm,mente dl' Licita~lln. 

·----------- --- --~------~--.--- --- - ---·- - ~- ... ---- ·-~- -·· ---··----- 

1':sl.ido du ('t·:1ra • l'rcfri111r:1 ~l11nki1ml d<' Farias Urito -A,·isn de Ucita~ao - Tomad:i de Prc~os N" 2018.01.03.1. A Presidc111c da Comissiio Permancme 
,le l.ic,1a~;iu ,lo :'.·lunic:ipm dc taria, B,·ito.yr:. mrna public,,. liUC s,:r;iii·c 1li1.a,loi!~c . icita1i· ,._.~, 1: ?da~· rAl T!ia ~3 c l'rc.;os. O~j.:m: ('nnmll!l(:iO 
,k- ,,·r- u;o, cspt:c ialm1dos d,: comu111.::u;ao a scr.:111 p1-.:srndos na en- .. :,11 · 1 ,~r • 1 BA!m I I dt1tla; ~omun icaci\o 
,· ,lh ulgadio .. i1111111 i1 l'rcfci1urn Munit:ipal de Farias Brito/CE. Darn c o, 1~ ,1 cr1 a]!': .la1 de I . · s '.0 h r.is:..iJlf<l)a,ifes; 18XJ 35.i,1. 

I ~h<J. F.1rias Hrito/CE. 03 di: J111u•iro di: 2018. T~go de Ant~o~~il~~ ::":i!!:.:::,::ssao P~~::nen: de ~:clt:iio. ------- -·- - 

bl :1do do C t•11d - \-I II nki11io de Siio llt-ncdito · A ,·iso de Licit:i~iio • Prtgi\o l'resencial N" 00.001/2018-SRP/PMSKT. 0 Prcgociro Olk ial do Munic ipio 
<orn.o pi1b1ico 1,ara co11hcci111cnlo dos inlercssados (JU" realir.al':i no din 16 de Janeil'O de 2018. as 9h. na Salo da Comissiio, ft Rua Paulo Marques. 11" 37R. 
( ·,·ntru. S.io Lkne,tim:CE. :1,c,s.io p(1blica do Pl'eg:io Prcse11cial. cujo objcto co regis1ro de pre,os visnndo nquisi~ao <le combustiveis para a fro111 d~ wi.:ulo~ 
d:1s Sccrciarias Municipais. tudo conforn1c cspccilicac;,'ics contidas nos ancxos do Edital. 0 Edi1al c scus ancxos podcrao ser adquiridos jun10 a C'PLP. de 
,c(.!mHla ;i s~.~,a-foira no ho,·;irio dc UXh :i~ 11h. no Porml de Licitac;ocs do TCE-CE e Portal do Municipio. Silo Benedlto-C[, 03/ 01/2018. Edsou Cleiton 
l'~rfi n1 Sousa - Prl'l(Ot•h·o. 

ts111dn do Cc11n·~ • ~n·f.:i111ra '.\-11111ki_1>al de F11ri11s B_ritn • /\vis~ d1: .Julg11mcnto,- Prcgao !\'" 2017.IUS.I. A Pregoeira Oficial do Municlpio de Farias 
l!n111 l I, 1oma publ1co o rcsuliado do JUll:(amcnt,, do ( ertume Licitutorio rm modalldadc Prcgao Prcsencial. Empresas Vcncedoras: Frankazzy A\IIO 1'0~10 
l.tda · l.:.pp vcnccdorn .lu1110 Ao Loh: OJ .: l'<>sto Farias Hril1i l.tda vcnccdorajunto aos Imes 02. OJ e 04, por apresentarcm melhcres precos na etapa d~ lane~, 
, ,·,bai,. ~11jas cmpre,:1, ,kd.iratlas habiliwda, p,i,· .:111111,rfrcm in1cgrah11c,11t· as 1:xigc:ncias do F.dilal Consocatorio. Jnlb,rna~oes: C88) 3544-156'). f11ri11s 
HrituiCE. 03 de Janeiro de 20111. Luch:ssian C11ll~lll du Sih·a Alves- PrcAot·lra Olit:il\l. 

Esl,11111 do Ce,mi - Pr1:l'!'i1ur11 Munkip,11 de Farias Brito - Avi~o de Lkibl~ilo • l'r<'gao N" 2013.01.03.2. A Pregoeira Ofieial do Munieipio de Farias 
llnto Cl:. torna pubtico. quc scra reahzado o Ccnamc Licitaturio 11a modalidade Prcgao Prcsencial. Ohjeto: Aquisicao de pocus. camaras dear e protetores. 
ahnu>t1c11,io os scrvicos de troca, ulinbamcnto c b,1J:111.:ca111cnro. dcsrinados ao utcndimemo dus ncccssidadcs da from de vciculos c maquinus 11csmlas 
p,·n,·m·,·ntc ao Mi,nidpio de Furius B1·i1o!CE. Data e Horario d11 Abertura: l 7 de Janeiro de 20 I ft. ~s 09:00 horas. lnfonnacoes: (8~1 3544· I .5!>9. Farias 
IM101C1·:. 0:1 dt' ,la11clr11 de 20111. l.11drssi1111 Calixto da Sih•u Alves - Prci;:ocirn Oficiol. 

.:stado du Crara - Oimara Muniei11at de Jblapina -Aviso de Licita~Ao -Tomada de rreces N" 001/2018-CMI. O Presidente dn CPL da C,i111an1 
~l11ni~ip.1l de lhi,~pina unnu pubhco quc sc _cncontrn a_dis1>?Si1;:io dos intcrcssedos o l;dirul na modalidude Tomuda de Prccos n" 00112018-CMI. scssao pubuca 
1nar,ada para,, d1a 19.0l .~O l !< as I 6h00mm. CUJO objcto ca prcsta~ao dos servicos de apoio administrativo no plancjamcnro. onenracao c acompauhamcnto 
,111, proccdimcntos de em111ma~iio ju111,, a C'iiman:, Municipal de tbiapma-Cc. 0 Edual podera scr adquirldo no sue www.tcm.cc.gov.br.ticuacocs c na saln 
,l,1 ( ·nmiss:in de Licitrn;i10. lo,·a1ii,1da ii Rua l'atlre lbiapina, n'' MO. Centro, lbiapina-Ce. nos dins uteis, das Ol!hOOmin as I 2h00min. lbi11pim1 - C1:. 04 de 
.J a m·iro de 20 I K .. Jose J\dl!lmir Rndrigucs - Presldeute da Comiss.iio Permanente de Lieillt\"i\O. 

hi ado 110 ('1•,mi • ;\lunidpin de Siu1 Brneditu - A,·iso de Liclta~an- l're~ao Preseneial N" 00.002/2018-PP/PMSB'f. O Pregociro Oficial do Muuicipio 
i.,r11.1 puhli,·11 par;1 conhc,:1111~1110 dos intcrcssados quc rcalizara no dia 16 de Janeiro de 2018. ils 14h. na Salada Comissao, a Rua Paulo M11rquc~. 11" J 7l<l. 
l 'cmro. S,,., lknc,li10-CE. a s.:s,.io publica do Pl'el;lii<> Prescncial, cujo objcto e aquisicao de gas liquefeito de pctroleo para ii Sccretarie de Edi,ca~:io c 
:-.,·crc1ane1 de Sande. ll l:,lit~I c sens ancxos podcrso sci· adquiridos junto a CPLP. de scgunda i1 scxta-feira no horario de 08h as l.2h. no Portal de Licim~iks 
dn 'I ( ·1-..c--r.: i\11·1al ,lo Municipio, Siio Rl.'1mli10-CF.. 03/ 01/21118. Edson Clciton Pereira Sousa - Pregociro . 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

